

raskeks ja kurwaks sai, kui sandi te ehk pahha ilma parrast wahhest ei sanud koli miina, sest se kool olli 14 wersta küllast ärra. — Handorw olli selle paiga nimmi, kus se kool olli. — Keik külla lapsed armastasid Penjamit wägga ja tullid temma wannematte oue peäl kokko, seält ühhes kous Handorwi koli miina. — Ühhel hommikul, kui ollid ühhes kous seina miines, nemmad leidsid üht waest wanna ellatand meest pu al istmas, kes ennam ei jaksand eddasi káia ja keige õ pu al olli puhkand. Penjam küssis, mis temmale piddi wiaga ollema, agga temma ei jaksand sure nuttoga paljogi rákida, ja kui Penjam ni paljo arro temma juttust sai et nálg temma rammo olli árrawótnud, andis temma kohhe omma teroga, mis olli koli miines kasa wótnud, selle waesele ja jooksis noppeste jöele, temmale kúbbaraga wet tua. Selle wáhhe toido lábbi sai wanna mehhe südda piisut kinnitud, ja tánnas Zummalat ja poisikest selle temmale tehtud abbi eest. — Kui koli-lapsed ollid eddasi láinud, tulli Elguti moisa herra, kelle párralt Elguti külla olli, seddasamma teed móda hulkuma, andis selle waesele andi ja küssis, kuhho temma nou olli miina. Wanna mees ütles, et tahtis Pernstatti miina, omma túttre waatma, et agga olli wannuse párrast te peäl árrawássind ning on piddant wägga waesel wiisil dóod oues puhkama, agga et ei olleks ennam jaksand eddasi káia, kui ei olleks üks koli-laps,

kes tedda olli leidnud pu al istmas, otsego hallastaja Samaria mees, temmale abbi teinud. — Herra láks koi ja láskis jallapeált sedda wanna meest omma moisa tua, ja káskis perrele, truište temma eest hoolt kanda, kunni temma hopis terweks piddi sama, ja láks isse Handorwi koli, járrele kulama, mis suggune koli-laps se piddi ollema, kes selle wanna ellatand haige peale olli hallastand ja temmale abbi teinud. — Ni pea kui kuulda sai, et Penjam olli sedda head selle waesele teinud, ütles temma temma wasto: „olled sinna temmale head teinud, siis sa pead minno poiaga ühheskous kolis káima, ja minna tabhan sinno eest murretseda, kui minno ennese lapse eest.“ — Kui Penjam olli 15 aastaid wannaks sanud, wiis Elguti herra tedda liina, et seäl piddi aptekri ammeti õppima, mis Penjam isse wägga himustas õppida. — Ep olnud temma kaua aega apteki peale olnud, siis hakkas ka apteker tedda wägga armastama, et temma wägga sannakulelik pois olli ja wägga suurt hoolt omma õppimisse jures kandis. Kui Penjam sai omma ammeti táieste wálja õppind, láks temma 6 aasta peale woera male, ja tulli jälle omma wanna perremehhe jure taggasi, kes úrrikesse aega, párrast sedda, surri ja temmale apteki ja úhhe moisa párrandusseks játtis. — Penjam sai nüüd rikaks mehheks ja olli temmale ka joudo omma wanna emma eest murretseda, kes jo 10 aastaid lesse pólwes